
 

Expediente nº: 1394/2021
Asunto: Proceso Selectivo Bolsa de Trabajo Temporal de Psicólogos/as 
Acta de la sesión ordinaria nº 5 
Día y hora de la reunión: 16 de diciembre, a las 13:00 horas 
Lugar de celebración: Reunión telemática programada por aplicativo zoom.
Orden del Día: Estudio de alegaciones y propuesta definitiva de Constitución de Bolsa.

ANUNCIO

Mediante el presente anuncio se da cuenta del acta de corrección de la fase de oposición, valoración  
de  méritos  y  propuesta  provisional  de  constitución  de  bolsa  de  trabajo  temporal  de  Psicólogos/as  con  el  
siguiente tenor literal:

“ACTA Nº 5 ESTUDIO DE ALEGACIONES Y PROPUESTA DEFINITIVA DE 
CONSTITUCIÓN DE  BOLSA 

  Siendo las trece horas (13:00 h) del día 16 de diciembre de 2021, se reúnen telemáticamente mediante 
el aplicativo zoom los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo indicado: 

Presidenta: Dª Mª Vicenta Monfort Andrés, Psicóloga del Ayuntamiento de Altea.

Secretario: D. Jesús Pedro Martínez Simón, T.A.G. del Ayuntamiento de Altea. 

Vocal 1: Dª Mª Isabel Sellés Guardiola, Psicóloga de la Mancomunidad de Servicios Sociales Marina 
Baixa.

Vocal 2: D. Vicent Ferrer Mas, Secretario del Ayuntamiento de La Nucía.

PRIMERO.- Estudiar las alegaciones presentadas.

- Dª Elena Oteo López con RE nº 2021-E-RE-10034, el  día 02 de diciembre de 2021, solicita 
(copia literal):”Se revise valoración fase concurso. Ya que se presentó como otra titulación la  
Tesis doctoral (Por estar en posesión de título académico de igual o superior nivel al exigido 
para la plaza a cubrir, excluido el que sea necesario para presentarse al presente proceso: 0,25  
puntos por título.) Y como cursos de formación y perfeccionamiento (hasta un máximo de 2  
puntos),  se  presentó  el  máster  en  psicopatología  y  salud  con  más  de  100  horas  y  el  curso 
maltrato infantil superior a 100h (a) De 100 o más horas: 1 puntos.)”

El Tribunal entiende que el Máster en Psicopatología es una titulación académica superior y, en este  
campo, ya tiene el máximo por lo que se desestima la alegación.

- Dª Carmen Catalá Moltó con RE nº 2021-E-RE-10020, el día 02 de diciembre de 2021, aporta  
Certificado de Valenciano en esta instancia y solicita (copia literal):”Solicito que se revisen las 
puntuaciones y los méritos enviados en su momento para poder computar en mi nota final.”

El Tribunal atiende la alegación, pasando en el campo de Formación y Perfeccionamiento de 0,2 a 1  
punto.  Respecto al  Título de Valenciano no se presentó en la  solicitud inicial  por lo  que se  desestima la 
alegación.

SEGUNDO.- Proceder a modificar las puntuaciones.

Conforme a la  Base sexta de la  Bases  Especificas del presente  proceso  selectivo la  calificación  
definitiva viene determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la fase de  
concurso, determinando conforme a la tabla siguiente el orden de las personas aspirantes para la constitución 
de la Bolsa de Trabajo de Psicólogo/a del Área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Altea:
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
1 OTERO GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL 23,2 8,2 31,4
2 ARACIL PÉREZ, LINA 20,3 10,7 31
3 ALONSO ZORNOZA, SANDRA 21,3 8,15 29,45
4 LÓPEZ NÚÑEZ, ALFONSO 23,7 5,55 29,25
5 MECERO RUEDA, PAULA 22 4,85 26,85
6 BUUS, JENIFER 20,9 4,95 25,85
7 MARTÍNEZ MONTSENY, ÁNGELES 15,05 10 25,05
8 SERRA NAVARRO, MIRIAM 22,55 1,85 24,4
9 BALDÓ SUCH, CONSUELO 21,4 2,85 24,25
10 OTEO LÓPEZ, ELENA 21,45 1,55 23
11 QUILES BLANCO, ALBA 19,9 2,6 22,5
12 MACIÁ CRESPO, ALFONSO 19,5 2,95 22,45
13 NAVARRO MILLÁN, NOELIA 16,3 6,05 22,35
14 SÁNCHEZ MAHILLO, MIRIAM 19,35 2,85 22,2
15 DUBLINO GINER, DANIEL 20 0,8 20,8
16 RESURRECCIÓN RODRÍGUEZ, ELENA 17,2 2,65 19,85
17 PERIS CONTRÍ, MIREIA 16,9 2,4 19,3
18 CASTILLO RUZ, ALICIA 18,1 1,1 19,2
19 MATEOS-APARICIO GARCÍA-ABADILLO, INMACULADA 17,1 2 19,1
20 MULET FERRER, NÚRIA 16,15 2,85 19
21 CATALÁ MOLTÓ, CARMEN 17,55 1 18,55
22 SOLER SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 17,55 0,75 18,3
23 AMAT BORDONADO, VANESA 15,25 2,85 18,1
24 CABALLERO RIBES, IVANA 15,2 2,6 17,8
25 MARTÍNEZ LOZANO, SILVIA INMACULADA 15,9 0 15,9
26 IVORRA SELLÉS, MARTA 15,3 0 15,3

Por todo ello,  una vez finalizado el  correspondiente estudio de las alegaciones presentadas, este 
Tribunal  realiza  la  siguiente  propuesta  definitiva  de  constitución  de  bolsa  de  trabajo  con  la  relación  de 
aspirantes por el orden de puntuación final obtenida, para su publicación en el Tablón de Edictos y en la  
página web del Ayuntamiento de acuerdo a lo previsto en la Base Sexta de las Bases Especificas:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE
1 OTERO GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL
2 ARACIL PÉREZ, LINA
3 ALONSO ZORNOZA, SANDRA
4 LÓPEZ NÚÑEZ, ALFONSO
5 MECERO RUEDA, PAULA
6 BUUS, JENIFER
7 MARTÍNEZ MONTSENY, ÁNGELES
8 SERRA NAVARRO, MIRIAM
9 BALDÓ SUCH, CONSUELO
10 OTEO LÓPEZ, ELENA
11 QUILES BLANCO, ALBA
12 MACIÁ CRESPO, ALFONSO
13 NAVARRO MILLÁN, NOELIA
14 SÁNCHEZ MAHILLO, MIRIAM
15 DUBLINO GINER, DANIEL
16 RESURRECCIÓN RODRÍGUEZ, ELENA
17 PERIS CONTRÍ, MIREIA
18 CASTILLO RUZ, ALICIA
19 MATEOS-APARICIO GARCÍA-ABADILLO, INMACULADA
20 MULET FERRER, NÚRIA
21 CATALÁ MOLTÓ, CARMEN
22 SOLER SÁNCHEZ, MARÍA TERESA
23 AMAT BORDONADO, VANESA
24 CABALLERO RIBES, IVANA
25 MARTÍNEZ LOZANO, SILVIA INMACULADA
26 IVORRA SELLÉS, MARTA
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Sin más asuntos a tratar se da por finalizada la sesión a las 13:35h., de todo lo cual como Secretario  
del Tribunal, doy fe.” 

Se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la legislación vigente.

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE
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